
27. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Doprava v Praze je stále kritická, policie
varuje před víkendem
Barrandovský most, Strakonická ulice,
oblast kolem Letenského náměstí a magistrála v centru Prahy jsou
místa, jejichž průjezd je denně možný jen s velkými obtížemi. Na
všech těchto komunikacích se i dnes tvořily dlouhé, jen velmi
pomalu jedoucí kolony vozidel. Blížící se víkend pražskou dopravu
ještě více zkomplikuje, totéž se předpokládá i v neděli večer,
informovala dnes ČTK mluvčí pražské policie Daniela Razímová.

Barrandovský most, Strakonická ulice,
oblast kolem Letenského náměstí a magistrála v centru Prahy jsou
místa, jejichž průjezd je denně možný jen s velkými obtížemi. Na
všech těchto komunikacích se i dnes tvořily dlouhé, jen velmi
pomalu jedoucí kolony vozidel. Blížící se víkend pražskou dopravu
ještě více zkomplikuje, totéž se předpokládá i v neděli večer,
informovala dnes ČTK mluvčí pražské policie Daniela Razímová.
"Žádáme proto řidiče, aby se v neděli do Prahy pokud možno
vraceli i v méně obvyklý čas," uvedla.
Pražané by tedy neměli příjezd domů nechávat na poslední
chvíli. "I tímto způsobem mohou napomoci velmi vážné dopravní
situaci," míní Razímová.
Svízelná situace v pražské dopravě dělá problémy i řidičům
tramvají. Ti si kvůli ní stěžují na větší nehodovost.
Ve Svatovítské ulici se dnes po poledni ve směru na Vítězné
náměstí srazila tramvaj a vojenský nákladní automobil. Naštěstí
nebyl nikdo zraněn, ale Svatovítská ulice byla průjezdná pouze
jedním jízdním pruhem oběma směry a tvořily se tam kolony aut.
Další dopravní nehoda, tentokrát srážka dvou tramvají, se
přihodila chvíli poté na křižovatce Křesomyslova - Otakarova v
Nuslích. Křižovatka byla poté asi hodinu zcela neprůjezdná. Dva
cestující byli lehce zraněni, příčiny nehody se vyšetřují, řekl
ČTK mluvčí pražské policie Jan Holub.
Policie nadále vyzývá řidiče, aby zvážili, zda je nutné jet
do centra vozem a aby k přepravě raději využili městské hromadné
dopravy. "I přes další otevřené komunikace a mosty se bohužel
tvoří na některých místech vleklé kolony," konstatovala Razímová.
Počet otevřených komunikací po srpnových povodních tak stále není
schopen pojmout takové množství vozidel jako za normálního stavu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

